Singapore  |  Financial Advisory   |  October 2023

【デロイト トーマツ グループ】

「2023 年アジアパシフィック内部通報調査レポート」リリースのお知らせ

在東南アジア日系企業の皆様

デロイト トーマツ グループは、「2023 年アジアパシフィック内部通報調査レポート」を発

表しました。本調査は、内部通報制度に関する各組織の能力や対応状況を把握する

ため、2023 年 3 月 31 日から 5 月 1 日にかけて、オーストラリア、中国、香港、イン

ド、インドネシア、マレーシア、シンガポール、ベトナムなど、日本を含むアジアパシフィック

の 10 以上の国と地域の企業を対象に実施し、509 件（うち日本企業は 169 件）

の回答をもとにまとめられました。

アジアパシフィック地域における内部通報制度に関する傾向だけでなく、欧米系企業と

の比較により明らかになった、日本企業が抱える内部通報制度の課題―通報内容の

質的な違い、周知・通報後対応の不徹底、海外拠点管理における課題―など、独

自の分析を加えています。

調査レポートは下記リンク先からお申し込みのうえダウンロードしてご覧ください。

(サマリー版レポートはお申し込みなしでダウンロードいただけます)

Conduct Watch｜デロイト トーマツ グループ｜Deloitte

◼ 調査期間

2023 年 3 月 31 日から 5 月 1 日

◼ 回答者

アジアパシフィック各国から 509 件の回答を収集（うち日本企業は 169 件【内

訳：国内拠点 71 件、海外拠点 98 件】、海外企業は 340 件）74％の回答

者は、組織の内部通報を担当する主要な意思決定者

https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/finance/solutions/conduct-watch.html

◼ 対象国

中国、香港、インド、インドネシア、日本、韓国、マレーシア、ニュージーランド、オー

ストラリア、フィリピン、シンガポール、台湾、タイ、ベトナムなど

不正リスクマネジメントにおける重要なソリューションの一つとして内部通報制度へのご

理解を深めていただくとともに、ご要望に応じて、デロイトトーマツの内部通報・危機管

理の専門家がポイントをご説明させていただきます。合わせてご検討いただけますと幸い

です。

また、デロイトトーマツでは多言語対応、通報後対応、周知プログラムを含む総合的な

内部通報ソリューションをご提供しています。合わせてご参照ください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

＜問い合わせ先＞

Deloitte & Touche Financial Advisory Services Pte Ltd

メールアドレス ： jumtaniguchi@deloitte.com

（担当 ： 大倉淳二、谷口純平）

Deloitte Singapore が提供する主なサービス内容や、過去のニュースレター・セミナーの情報について

は、こちらをご参照下さい。

please click the link to see Deloitte Singapore JSG website!

Deloitte Singapore | Add Deloitte as safe sender

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their
related entities (collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member
firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect
of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not
those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more.

Deloitte Asia Pacific Limited is a company limited by guarantee and a member firm of DTTL. Members of Deloitte Asia Pacific
Limited and their related entities, each of which are separate and independent legal entities, provide services from more
than 100 cities across the region, including Auckland, Bangkok, Beijing, Hanoi, Hong Kong, Jakarta, Kuala Lumpur, Manila,
Melbourne, Osaka, Seoul, Shanghai, Singapore, Sydney, Taipei and Tokyo.

This communication contains general information only, and none of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global
network of member firms or their related entities (collectively, the “Deloitte organization”) is, by means of this
communication, rendering professional advice or services. Before making any decision or taking any action that may affect
your finances or your business, you should consult a qualified professional adviser.

mailto:jumtaniguchi@deloitte.com
https://www2.deloitte.com/sg/en/pages/international-specialist-services/topics/japanese-services-group.html
https://www2.deloitte.com/sg/en/pages/international-specialist-services/topics/japanese-services-group.html
mailto:sgdeloittejsg@deloitte.com
https://www.facebook.com/DeloitteSingapore/
http://www.instagram.com/deloittesingapore
https://www.linkedin.com/company/deloitte/
https://twitter.com/deloittesg

No representations, warranties or undertakings (express or implied) are given as to the accuracy or completeness of the
information in this communication, and none of DTTL, its member firms, related entities, employees or agents shall be liable
or responsible for any loss or damage whatsoever arising directly or indirectly in connection with any person relying on this
communication. DTTL and each of its member firms, and their related entities, are legally separate and independent entities.

Information provided about the programme, agenda and speakers is indicative only and the organiser reserves the right to
make changes to them.

© 2023 Deloitte Southeast Asia Ltd.

To no longer receive emails about this topic please send a return email to the sender with the word “Unsubscribe” in the
subject line.